
ALLIEVI  VICE  ISPETTORI  polizia  penitenziaria  -  25
novembre  2021  -  Concorso  per  411  posti  ruolo  maschile  e
femminile - Scheda di sintesi

►Avviso  25  gennaio  2024  -  Rettifica  graduatoria  maschile

Dipartimento  dell’Amministrazione  Penitenziaria

Il Direttore Generale del Personale

Vista la legge 15 dicembre 1990, n. 395, recante “Ordinamento del Corpo di polizia Penitenziaria”;

Visto il decreto legislativo 30 ottobre 1992, n. 443 e successive modifiche e integrazioni, recante

l’Ordinamento del personale del Corpo di polizia penitenziaria;

Visto il P.D.G. 25 novembre 2021 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale Concorsi ed

Esami n. 99 del 14 dicembre 2021 con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, per

l’assunzione di n. 411 allievi vice ispettori;

Visto il P.D.G. 20 dicembre 2023 con il quale sono state approvate le graduatorie del ruolo maschile

e del ruolo femminile del concorso suddetto;

Vista l’istanza di accesso agli atti presentata dal sig. Gabriele Trovato Lo Presti, nato a Catania il 14

dicembre  1990,  collocato  nella  posizione  n.  127  della  graduatoria  del  ruolo  maschile  con  il

punteggio di  15.60 (7.20 prova  scritta  e  8.40 prova orale),  nella  quale evidenzia una possibile

discrepanza tra il punteggio complessivo riportato e quello attribuito all’esito della prova orale;

Visto il verbale n. 68 del 25 ottobre 2023 dal quale si evince che effettivamente la Commissione

esaminatrice  ha  attribuito  al  candidato  il  punteggio  di  8.50  e  che  per  mero  errore  materiale

nell’elenco affisso al termine della prova orale è stato riportato il punteggio di 8.40;

Ritenuto di dover procedere alla rettifica della posizione in graduatoria del sig. Trovato Lo Presti in

considerazione del punteggio conseguito nella prova orale;

DECRETA

1.Il sig. Gabriele Trovato Lo Presti, nato a Catania il 14 dicembre 1990, è collocato nella

graduatoria del ruolo maschile del concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 411

allievi  vice  ispettori del  ruolo  degli  ispettori  del  Corpo  di  polizia  penitenziaria  alla

posizione 121 bis con il  punteggio 15.70 (7.20 prova scritta e 8.50 prova orale),  dopo il

candidato Coluccia Federico e prima del candidato Uttaro Alessandro.

2.Il P.D.G. 20 dicembre 2023 è in tal senso rettificato.

Roma, 22 gennaio 2024

Il Direttore generale

Massimo Parisi


